
CARLOS JAVIER RICO QUINTANA 

Abogado 

 

 

T: 300-6525724 
E: ricoquintanacarlosjavier@gmail.com 
C: Cali- Colombia   

 

 

Señores Juzgado 03  Civil Municipal de  Manizales- Caldas 

 

 

 

Reciban cordial saludo,    

CARLOS JAVIER RICO QUINTANA, mayor de edad, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 16.497.006, con Tarjeta Profesional No. 276772 del C.S.J. actuando 
como apoderado del demandante PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S mediante 
el presente escrito me permito presentar la liquidación de crédito por los siguientes 
PAGARES No. 100007747204, 100005075155 y 100008590497 judicializados dentro 
del proceso: 
 
Clase de proceso: Ejecutivo 
Radicación Nº 17001400300320230076200 
Demandante: PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S 
Demandado: Carlos Hernando Rodríguez Escobar  cc 94387970  
  
Señor Juez, se aporta la liquidación judicial según el artículo 521 del C.de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. de los pagarés en la referencia de este 
comunicado, para el Juzgado 03  Civil Municipal de  Manizales . 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, 
capital, intereses de mora y acumulado de intereses; como se indica en el 
Mandamiento de Pago del  09/11/2023 y sentencia del 01/02/2024.. 
 
 
Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente 
permitida por la ley para cada período y establecida en el mandamiento de pago. 
 
 
 
 
 
 
 
 



CARLOS JAVIER RICO QUINTANA 

Abogado 

 

 

T: 300-6525724 
E: ricoquintanacarlosjavier@gmail.com 
C: Cali- Colombia   

 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 100007747204 

  

Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado intereses 

de mora 

19/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 13 11,460,882.00 94,172.52 94,172.52

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 11,460,882.00 218,413.45 312,585.97

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 11,460,882.00 225,370.64 537,956.61

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 11,460,882.00 226,080.66 764,037.27

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 11,460,882.00 218,184.54 982,221.81

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 11,460,882.00 224,186.25 1,206,408.06

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 11,460,882.00 219,099.88 1,425,507.94

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 11,460,882.00 228,680.07 1,654,188.02

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 11,460,882.00 231,037.79 1,885,225.81

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 11,460,882.00 215,247.57 2,100,473.37

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 11,460,882.00 240,573.42 2,341,046.79

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 11,460,882.00 239,261.79 2,580,308.58

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 11,460,882.00 254,952.13 2,835,260.71

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 11,460,882.00 254,261.62 3,089,522.33

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 11,460,882.00 272,851.10 3,362,373.43

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 11,460,882.00 283,376.11 3,645,749.54

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 11,460,882.00 287,997.43 3,933,746.98

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 11,460,882.00 309,983.03 4,243,730.00

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 11,460,882.00 312,136.78 4,555,866.78

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 11,460,882.00 342,639.20 4,898,505.98

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 11,460,882.00 355,321.67 5,253,827.65

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 11,460,882.00 333,058.57 5,586,886.22

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 11,460,882.00 376,138.63 5,963,024.85

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 11,460,882.00 369,315.59 6,332,340.44

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 11,460,882.00 370,280.46 6,702,620.90

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 11,460,882.00 352,994.63 7,055,615.53

01/07/2023 31/07/2023 44.03% 44.03% 31 11,460,882.00 360,702.47 7,416,318.00

01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 11,460,882.00 354,410.61 7,770,728.61

01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 11,460,882.00 335,462.79 8,106,191.40

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 11,460,882.00 330,811.56 8,437,002.97

01/11/2023 30/11/2023 38.28% 38.28% 30 11,460,882.00 309,411.83 8,746,414.79

01/12/2023 31/12/2023 37.56% 37.56% 31 11,460,882.00 314,646.00 9,061,060.80

01/01/2024 31/01/2024 34.98% 34.98% 31 11,460,882.00 295,725.51 9,356,786.30

11,460,882.00 9,356,786.30

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

11,460,882.00

PESOS

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES, CALDAS

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 100007747204

PROCESO DE PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S  CONTRA:

CARLOS HERNANDO RODRIGUEZ ESCOBAR  CC.94.387.970

VALOR EN PESOS

20,817,668.30

9,356,786.30Intereses de Mora

TOTAL

Fecha Saldo 31/01/24

CONCEPTO

Capital



CARLOS JAVIER RICO QUINTANA 

Abogado 

 

 

T: 300-6525724 
E: ricoquintanacarlosjavier@gmail.com 
C: Cali- Colombia   

 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 100005075155 

 

 

Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

25/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 7 2,426,761.00 10,716.84 10,716.84

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 2,426,761.00 46,247.51 56,964.35

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 2,426,761.00 47,720.65 104,685.00

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 2,426,761.00 47,870.99 152,555.98

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 2,426,761.00 46,199.04 198,755.02

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 2,426,761.00 47,469.86 246,224.88

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 2,426,761.00 46,392.86 292,617.74

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 2,426,761.00 48,421.39 341,039.13

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 2,426,761.00 48,920.62 389,959.75

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 2,426,761.00 45,577.16 435,536.91

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 2,426,761.00 50,939.73 486,476.64

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 2,426,761.00 50,662.00 537,138.63

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 2,426,761.00 53,984.32 591,122.95

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 2,426,761.00 53,838.11 644,961.06

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 2,426,761.00 57,774.30 702,735.35

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 2,426,761.00 60,002.90 762,738.25

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 2,426,761.00 60,981.43 823,719.68

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 2,426,761.00 65,636.72 889,356.40

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 2,426,761.00 66,092.76 955,449.16

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 2,426,761.00 72,551.44 1,028,000.60

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 2,426,761.00 75,236.86 1,103,237.46

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 2,426,761.00 70,522.80 1,173,760.26

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 2,426,761.00 79,644.70 1,253,404.97

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 2,426,761.00 78,199.97 1,331,604.94

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 2,426,761.00 78,404.28 1,410,009.22

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 2,426,761.00 74,744.12 1,484,753.34

01/07/2023 31/07/2023 44.03% 44.03% 31 2,426,761.00 76,376.21 1,561,129.55

01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 2,426,761.00 75,043.95 1,636,173.50

01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 2,426,761.00 71,031.88 1,707,205.38

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 2,426,761.00 70,047.02 1,777,252.40

01/11/2023 30/11/2023 38.28% 38.28% 30 2,426,761.00 65,515.77 1,842,768.17

01/12/2023 31/12/2023 37.56% 37.56% 31 2,426,761.00 66,624.07 1,909,392.25

01/01/2024 31/01/2024 34.98% 34.98% 31 2,426,761.00 62,617.79 1,972,010.04

2,426,761.00 1,972,010.04

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES, CALDAS

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 100005075155

PROCESO DE PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S  CONTRA:

CARLOS HERNANDO RODRIGUEZ ESCOBAR  CC.94.387.970

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 1,972,010.04

TOTAL 4,398,771.04

Fecha Saldo 31/01/24

CONCEPTO PESOS

Capital 2,426,761.00



CARLOS JAVIER RICO QUINTANA 

Abogado 

 

 

T: 300-6525724 
E: ricoquintanacarlosjavier@gmail.com 
C: Cali- Colombia   

 

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 100008590497 

 
 

Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 capital 

 intereses 

de mora 

 acumulado 

intereses de 

mora 

28/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 3 66,825,346.00 126,271.93 126,271.93

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 66,825,346.00 1,314,076.09 1,440,348.02

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 66,825,346.00 1,318,216.00 2,758,564.02

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 66,825,346.00 1,272,175.88 4,030,739.90

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 66,825,346.00 1,307,170.22 5,337,910.12

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 66,825,346.00 1,277,512.97 6,615,423.09

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 66,825,346.00 1,333,372.52 7,948,795.61

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 66,825,346.00 1,347,119.73 9,295,915.35

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 66,825,346.00 1,255,051.14 10,550,966.49

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 66,825,346.00 1,402,719.44 11,953,685.92

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 66,825,346.00 1,395,071.67 13,348,757.59

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 66,825,346.00 1,486,557.85 14,835,315.44

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 66,825,346.00 1,482,531.71 16,317,847.16

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 66,825,346.00 1,590,921.97 17,908,769.13

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 66,825,346.00 1,652,290.54 19,561,059.67

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 66,825,346.00 1,679,236.23 21,240,295.89

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 66,825,346.00 1,807,428.34 23,047,724.23

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 66,825,346.00 1,819,986.33 24,867,710.56

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 66,825,346.00 1,997,837.77 26,865,548.33

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 66,825,346.00 2,071,785.88 28,937,334.21

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 66,825,346.00 1,941,975.66 30,879,309.87

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 66,825,346.00 2,193,164.02 33,072,473.89

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 66,825,346.00 2,153,380.72 35,225,854.61

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 66,825,346.00 2,159,006.58 37,384,861.20

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 66,825,346.00 2,058,217.52 39,443,078.72

01/07/2023 31/07/2023 44.03% 44.03% 31 66,825,346.00 2,103,159.90 41,546,238.62

01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 66,825,346.00 2,066,473.75 43,612,712.37

01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 66,825,346.00 1,955,994.06 45,568,706.43

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 66,825,346.00 1,928,873.99 47,497,580.42

01/11/2023 30/11/2023 38.28% 38.28% 30 66,825,346.00 1,804,097.83 49,301,678.26

01/12/2023 31/12/2023 37.56% 37.56% 31 66,825,346.00 1,834,616.91 51,136,295.17

01/01/2024 31/01/2024 34.98% 34.98% 31 66,825,346.00 1,724,296.55 52,860,591.72

66,825,346.00 52,860,591.72

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES, CALDAS

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 100008590497

PROCESO DE PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S  CONTRA:

CARLOS HERNANDO RODRIGUEZ ESCOBAR  CC.94.387.970

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 52,860,591.72

TOTAL 119,685,937.72

Fecha Saldo 31/01/24

CONCEPTO PESOS

Capital 66,825,346.00



CARLOS JAVIER RICO QUINTANA 

Abogado 

 

 

T: 300-6525724 
E: ricoquintanacarlosjavier@gmail.com 
C: Cali- Colombia   

 

Nota: Por favor dar traslado al buzón que corresponda.  
 
Atentamente, 

Carlos Javier Rico Quintana 

Abogado– 

  

 


